
 
 

 
 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.06.2022 сл. Большая Мартыновка №790 

 
 

        Об открытии группы сокращенного дня (8-10-часового пребывания) в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детский сад «Теремок» х. Арбузов  

 
 

         В связи с увеличением количества детей  на оказание услуг дошкольного 

образования в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детский сад «Теремок» х. Арбузов, руководствуясь Федеральным 

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Мартыновский район» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Открыть группу сокращенного дня (8-10-часового пребывания) в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

«Теремок» х. Арбузов (далее - МБДОУ д/с  «Теремок» х. Арбузов)  с 

 29 августа 2022  года. 

2. Исполняющему обязанности заведующего  МБДОУ д/с  «Теремок» х. 

Арбузов Шаповаловой О.В.  в срок до 29 августа 2022  года: 

2.1. Завершить проведение организационно-штатных мероприятий, 

связанных с открытием группы сокращенного дня (8-10-часового пребывания) в  

МБДОУ д/с  «Теремок» х. Арбузов. 

2.2. Обеспечить формирование группы сокращенного дня (8-10-часового 

пребывания) в  МБДОУ д/с  «Теремок» х. Арбузов. 
2.3.Обеспечить внесение соответствующих изменений в штатное расписание 

и иные локальные акты МБДОУ д/с  «Теремок» х. Арбузов.  

2.4.Обеспечить при функционировании группы сокращенного дня (8-10-

часового пребывания) выполнение требований САНПиН, противопожарной и 

антитеррористической безопасности, требований охраны труда персонала и охраны 



 
 

жизни и здоровья воспитанников. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего Отделом образования Администрации Мартыновского района 

Курысь В.В.                                          
  

 

 

Глава Администрации  

Мартыновского района                                                                      А.Н. Тесленко                          
 

 

Постановление вносит: 

Отдел образования Курысь В.В.           


